
 
 
 
 
 
 
 

PERATURAN BUPATI BELITUNG TIMUR 

NOMOR 37 TAHUN 2012 

 

TENTANG 

 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 19 TAHUN 2012 TENTANG 

RENCANA KERJA PEMBANGUNAN DAERAH (RKPD) 

KABUPATEN BELITUNG TIMUR TAHUN 2013 

 

DENGAN RAHMAT  TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI BELITUNG TIMUR, 

 

Menimbang : a. bahwa sehubungan adanya perubahan Perencanaan 

Pembangunan yang diakomodir melalui Rencana Kerja 

Satuan Kerja Perangkat Daerah (SKPD) perlu melakukan 

perubahan atas Peraturan Bupati Nomor 19 Tahun 2012 

Tentang Rencana Kerja Pembangunan Daerah (RKPD) 

Kabupaten Belitung Timur Tahun 2013; 

  b. bahwa perubahan sebagaimana dimaksud pada 

pertimbangan huruf a perlu diatur dan ditetapkan dengan 

Peraturan Bupati; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2003 tentang 

Pembentukan Kabupaten Bangka Selatan, Kabupaten 

Bangka Tengah, Kabupaten Bangka Barat dan Kabupaten 

Belitung Timur di Provinsi Kepulauan Bangka Belitung 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 

25, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4268); 

  2. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 

Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421); 

  3. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Negara 4437, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4437) sebagaimana telah 

diubah dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008 

tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 32 

Tahun 2004 tentang Pemerintah Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

4844); 



  4. Peraturan Pemerintah Nomor 20 Tahun 2004 tentang 

Rencana Kerja Pemerintah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 45, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4385); 

  5. Peraturan Pemerintah Nomor 39 tahun 2006 tentang Tata 

Cara pengendalian dan Evaluasi Pelaksanaan Rencana 

Pembangunan (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2006 Nomor 96, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4663); 

  6. Peraturan Pemerintah Nomor 40 Tahun 2006 tentang Tata 

Cara Penyusunan Rencana Pembangunan Nasional 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2006 Nomor 

97, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4664); 

  7. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2008 tentang 

Tahapan, Tatacara Penyusunan, Pengendalian, dan 

Evaluasi Pelaksanaan Rencana Pembanguan Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 

21, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4817); 

  8. Peraturan Presiden Nomor 5 Tahun 2010 tentang Rencana 

Pembangunan Jangka Menengah Nasional Tahun 2010-

2014; 

  9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 54 Tahun 2010 

tentang Pelaksanaan Peraturan Pemerintah Nomor 8 

Tahun 2008 tentang Tahapan, Tatacara Penyusunan, 

Pengendalian, dan Evaluasi Pelaksanaan Rencana 

Pembangunan Daerah; 

  10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 32 Tahun 2012 

tentang Pedoman Penyusunan, Pengendalian dan Evaluasi 

Rencana Kerja Pembangunan Daerah Tahun 2013; 

  11. Peraturan Daerah Kabupaten Belitung Timur Nomor 14 

Tahun 2011 tentang Rencana Pembangunan Jangka 

Menengah Daerah Tahun 2011-2015 (Lembaran Daerah 

Kabupaten Belitung Timur Tahun 2011 Nomor 14); 

  12. Peraturan Bupati Belitung Timur Nomor 19 Tahun 2012 

tentang Rencana Kerja Pembangunan Daerah Tahun 2013 

(Berita Daerah Kabupaten Belitung Timur Tahun 2012 

Nomor 19); 

   MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN BUPATI NOMOR 19 TAHUN 2012 TENTANG 

RENCANA KERJA PEMBANGUNAN DAERAH (RKPD) 

KABUPATEN BELITUNG TIMUR TAHUN 2013. 



 
PASAL I 

Ketentuan pada Lampiran dalam Pasal 6 Peraturan Bupati Nomor 

19 Tahun 2012 tentang Rencana Kerja Pembangunan Daerah 

(RKPD) Kabupaten Belitung Timur Tahun 2013 (Berita Daerah 

Kabupaten Belitung Timur Tahun 2012 Nomor 19) diubah 

sebagaimana tercantum pada Lampiran yang merupakan satu 

kesatuan dan bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan 

Bupati ini. 

 
PASAL II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal  diundangkan 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 

Kabupaten Belitung Timur. 

 
 

 

  Ditetapkan di Manggar 

pada tanggal 9 Oktober 2012 

 

WAKIL BUPATI BELITUNG TIMUR, 

 

ttd 
 

 

ZARKANI 
 

Diundangkan di Manggar 

pada tanggal 9 Oktober 2012 

 

  Plt. SEKRETARIS DAERAH 

   KABUPATEN BELITUNG TIMUR 
 

ttd 

 
M. UMAR HASAN 

 

 

 

      BERITA DAERAH KABUPATEN BELITUNG TIMUR TAHUN 2012 NOMOR 37 

 

 


